PE3YJIBTATBI AHKETUPOBAHUA CTYAEHTOB NIEJUATPUYECKOI'O

PAKYJIBTETA 2 KYPCA HA NPEAMET YJOBJIETBOPEHHOCTHU KAYECTBOM

HPEINOJABAHUSA JUCHUITJINHBI BUOJOI'UA

Jlama ankemuposanus:. 6 Hosi0pst 2019 1.;

Konuuecmeo pecnonoenmos: 82 yenoseka (78,1%0).

I'enepanbHas coBokynmHocTb: 105 yenosexk.

% CTY/1eHTOB, OTBETHBIIMX HA BONPOCHI AHKETHI

1 6ana
— co-
BCEM He
yaoBiie-
TBOpeH

2 6anna —
cKopee
Hey/10BJIe-
TBOpPeH

3 6amna -
He Mory
CKa3aTh,
yAoBe-
TBOpeH

HJIH HET

yAoBJIe-
TBOPEH,
YeM HeT

4 anna
— cKopee

5 6annos
— BIOJTHE
yaoBJie-
TBOpEH

Het
0TBETA
(uea.)

KpyroBasi tuarpamma

1. Y 10BI€TBOPEHHOCTh PACIUCAaHHEM

HOM JUCHHIIMHE

3aHATHM 10 JaH-

1,2 - 3,7 24,4 70,7 -
2. Y 10BJIETBOPEHHOCTh OOIIIEHUEM TPETIOAaBaTENs
CO CTyJIEHTaMH

1,2 49 2,4 19,5 72,0 -

3. Y10BIETBOPEHHOCTh 00ECTICUeHNEM AUCIIUILTUHBI
y4eOHBIM U Ta00PaTOPHBIM 000PYAOBAaHUEM

1,2

2,4

13,4

34,1

48,8




% CTYAC€HTOB, OTBETHUBIIUX HA BONIPOCHI aHKETHI

1 6ana
— co-
BCEM He
y0BJIe-
TBOpeH

2 6anna —
cKopee
Hey/10BJ1e-
TBOpPEH

3 6amna -
He Mory
€Ka3aTh,
yaoBJie-
TBOpeH
HNJIK HET

4 anna
— cKopee
yOBJIE-
TBOPEH,
YyeM HeT

5 6amn0s
— BIOJIHE
yaoBJie-
TBOpeH

Het
oTBeTa
(veu.)

Kpyrosas nuarpamma

4. Y 10BJAETBOPEHHOCTH YTEHUEM JICKIIUN IO TUCIUTUINHE

2,4

15,9

81,7

0% oo, 2%

5. Y 10BIETBOPEHHOCTD IIPOBEAECHUEM IIPAKTHYE-
CKUX/CEMUHAPCKUX 3aHATHH

1,2

2,4

4,9

17,1

74,4

KOJUYECTBO CTYA€HTOB, OTBETUBIIIUX HA BOMMPOCHI

AHKETBI

Aa

|

HET

Her
oTBeTa
(uen.)

Croaobuaras qruarpamma(%o)

6. cttonp3oBanu 1u BEI 119 MOATOTOBKU K 3aHATHIM
3JIEKTPOHHBIE 00pa30BaTeIbHbIE PECYPCHI, pa3pado-

taHHbIe B By3e? (Ha miatgopme Moodle)

15

67

80,0
70,0
60,0
50,0
40,0
30,0
20,0 15,0

.
0,0

67,0




% CTYACHTOB, OTBCTHUBIINX HA BONIPOCHI AHKETHI

1 6ana - 2 6anua — 3 6anua - 4 anna 5 6an- H
coBceM cKopee He Mory — CKopee JI0B — er
HE YI0B- | HeyIoBJe- cKa3aTh, yaoBiie- BIIOJIHE oTBETa
J1eTBO- TBOpeH yaoBiie- TBOpEH, yIoBJe- (uen.)
peH TBOPEH 4yeM HeT TBOpPEH
MJIM HET

Kpyrosas nnarpamma

7. Y 1OBIIETBOPEHBI KAUECTBOM (COJCPIKAaHUEM, TOCTYITHO-
CThI0, yIOOCTBOM HCIOJIB30BAHMUSI) UCIIOB3yEeMbIX 00pa-
30BaTENbHBIX PECYPCOB, B cliydae oTBeTa «JlA» Ha BO-

0%

MPEIJI0KCHHBIX y‘{C6HO'MCTOI[I/I‘IC

poc 6
- 1,7 154 46,2 30,8 69
8. YI0BIEeTBOPEHHOCTh KAYECTBOM IMOJATOTOBKH

CKUX [10COOUH

1,3

3,9

11,7

351

48,1

H

9 Y10BNEeTBOPEHHOCTh KAYECTBOM IMOJIy4aeMbIX 3Ha-
WU 110 JUCIHUIUINHE

1,2

1,2

4,9

34,1

58,5

10. Y 10B1€TBOPEHHOCTH CUCTEMOM KOHTPOJIS U

OLCHKH IMOJTYYCHHBIX 3HAHUI

4,9

11,0

38,3

46,3




% CTYACHTOB, OTBCTHBIINX HA BONIPOCHI AHKETHI

1 6ann -
coBceM
He Y/10B-
JIeTBOpeH

2 6amna

— CKopee
Hey/10B-
JIETBOpPEH

3 6amna
— He Mory
€Ka3aTh,
yaoBJie-
TBOpEH
HJIM HET

4 ganna
— CKopee
yI0BJIe-
TBOPEH,
YyeM HeT

5 6amnos
— BIOJTHE
yaoBiie-
TBOpeH

He no-
cemasu /
He Mpo-
BOJMJICH

(uea.)

Kpyrosas nnarpamma

11. Y 10BIE€TBOPEHHOCTH OPraHU3aLUeH 0TPabOTOK

6,5

9,7

43,5

40,3

20

0%

12. Y 10BJIETBOPEHHOCTh OpraHU3aluel KOHCYIbTa-
Ui

2,8

2,8

2,8

35,2

56,3

11

24 3% 394

13. YaoBnerso

CHHOCTb

IMPOBCACHUECM 3a4Y€CTOB

3,3

23,0

73,8

21

0% 0% 3%

14. Y 10B1€TBOPEHHOCTD IPOBEACHUEM DK3aMEHA

8,5

30,5

59,8

0% 0%




15. IHocemaeMoCTh 3aHATHIT IO AMCHHUILIMHE:

Her Kpyrosas quarpamma
100% | 75% 50% | 25% " orgera py P
MEHbIIIe
(4eJ.)
Jlexmu
0% 0% 0%
W 100%
75%
90,2 8,5 - - - -
' ' 50%
W 25%
H 1 meHy
[TpakTrudeckue 3aHATHS/CEMIUHAPBI
W 100%
75%
91,4 8,6 - - - 1 50%
W 25%
H 1 meHy
% CTyZ[eHTOB, OTBETHUBIIIUX HA BOHpOC])I AHKEThI
1 6ana - 2 6amna — 3 6amna - 4 ganna 5 6an- Her
CcOBCEM CKopee He Mory — CKopee JIOB — K
He yllOB- HeyllOBJ'le- CKa3arThb, yllOBIle- BIIOJIHE 0TBETA 1)371—‘0]3asl lll/lal"paMMa
JIETBO- TBOPEH YaosJie- TBOPEH, YaosJje- (lle']-l')
pen TBOPEH 4yeM HeT TBOPEH
HJIX HEeT
16. KauecTBO mperoiaBaHus JaHHOW JUCIUILINHEI B 11€- 1%3% 1%
JIOM o
1,3 25 1,3 30,0 65,0 2




17. Kakoii u3 pa3ae/ioB JucCHUNJINHBI Bbl cunTaeTre HauboJ1ee MoJie3HbIM, HEHHBIM € TOYKHU
3peHusi JaJIbHelIero o0y4eHusi U / MU MPUMeHEeHHs B MOCJIeAy0lell NPaKkTH4YecKoii xes-
TeJbLHOCTU?

- mapasurosorus (39 uei.);

- renpmuHTONOTHA (5 UYen.);

- reHeTHka (27 den.);

- MOJIEKYJIsipHas Ouosorus (2 4ed.);

- obrrast 6uonorus (2 gen.);

- apaxHo3HTOMOJTOTHA (1 Yen.).

18. Bammm 3amMmeuaHus, MpeIJI0:KEHUSI U PEKOMEHIANHU /1JIsl YIy4llleHus KAa4ecTBAa Mpemno-
AaBAHUS THCIUITHHBI:

1o yTenuIo JeKumii

3ameuanus’- cnumkoM OBICTPBINA TPOCMOTP craiiaos (1 yen.).
Ilpeonoorcenus: -
Pexomenoayuu.- ;

I1o mpoBeIeHUI0 MPAKTHYECKUX 3aHITHI

3ameuanus: - -
IIpeonooicenus.-
Pexomenoayuu:-.

110 KOHTPOJII0 M OLIEHKE CTYJIEHTOB

3ameuanus.: -

IIpeonooicenus: -

Pexomenoauuu: - ; g

07.11.2019 . (//5// H.E. Tlonomapesa



