РЕЗУЛЬТАТЫ АНКЕТИРОВАНИЯ СТУДЕНТОВ ПЕДИАТРИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 2 КУРСА НА ПРЕДМЕТ УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ КАЧЕСТВОМ ПРЕПОДАВАНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ БИОЛОГИЯ

Дата анкетирования: 6 ноября 2019 г.;

Количество респондентов: 82 человека (78,1%).

Генеральная совокупность: 105 человек.

% студ	% студентов, ответивших на вопросы анкеты					
1 балл – со- всем не удовле- творен	2 балла – скорее неудовлетворен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 баллов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
1. Удо	влетворен	ность расп		занятий п	о дан-	
	Т	ной дисц	иплине	1% 0% _4%		
1,2	-	3,7	24,4	70,7	-	24% 1 2 2 3 3 4 4 5 5
2. Удо	овлетворе	нность об		преподав	ателя	1% 2%
1,2	4,9	2,4	19,5	72,0	-	20% ■ 1 ■ 2 ■ 3 ■ 4 ■ 5
		ность обе		1%¬3%		
1,2	2,4	13,4	34,1	48 , 8		13% 1 2 2 3 3 4 4 5 5

% студентов, ответивших на вопросы анкеты						
1 балл – со- всем не удовле- творен	2 балла – скорее неудовле-творен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 баллов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
4. Удов	летворенн		ем лекци	й по дисц	иплине	0% 0% 2%
-	-	2,4	15,9	81,7	-	16% 1 2 2 3 3 4 4 5 5
5. Уд	овлетвор	енность п	роведени	ием практ	тиче-	1%3%
	ских	/семинаро	ских заня	тий		5%
1,2	2,4	4,9	17,1	74,4	-	17% 1 2 3 3 4 4 5 5
количе	ство студен	тов, ответ анкеты	ивших на	вопросы	Нет ответа	Столбчатая диаграмма(%)
	да		нет		(чел.)	C10310 1a1an gnai pamma(70)
6. Использовали ли Вы для подготовки к за электронные образовательные ресурсы, ра танные в вузе? (на платформе Moodle				сурсы, ра	зрабо-	80,0 70,0 60,0 50,0 40,0 30,0 20,0 10,0 0,0 1 2

% студ	% студентов, ответивших на вопросы анкеты						
1 балл – совсем не удов- летво- рен	2 балла – скорее неудовле- творен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 бал- лов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма	
		качеством				0%	
		использова					
зовате	ельных рес	урсов, в сл прос		ета «да»	на во-	8%	
-	7,7	15,4	46,2	30,8	69	31% 15% 2 33 3 4 46% 5	
		енность к				1% 4%	
1,3	3,9	х учебно-м	з5,1	еких пос 48,1	обий 5	12% 1 2 2 3 3 4 4 5 5	
9 Удов		ность каче		ых зна-	1%1%		
1,2	1,2	ий по дис	34,1	58,5	-	5% 1 2 2 34% 3 4 4 5 5	
10. \		ренность		0%			
-	оценн 4,9	ки получе 11,0	яных зна 38,3	аний 46,3	-	5% 11% ■ 2 ■ 3 ■ 4 ■ 5	

0/						
1 балл – совсем не удов- летворен	2 балла – скорее неудов- летворен	сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 баллов – вполне удовле- творен	Не по- сещал / не про- водился (чел.)	Круговая диаграмма
11. Y	цовлетвор	енность ој	рганизац	цией отра	аботок	0%
-	6,5	9,7	43,5	40,3	20	6% 10% ■ 1 ■ 2 ■ 3 ■ 4 ■ 5
12. Уд	овлетворе	енность ор циі		ией конс	сульта-	3% 3% 3%
2,8	2,8	2,8	35,2	56,3 нием зач	11	35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35%
-	-	3,3	23,0	73,8	21	23% ■ 2 ■ 3 ■ 4 ■ 5
14. Y	довлетвор	ренность і	троведен	ием экза	амена	0% 0%
-	-	8,5	30,5	59,8	-	9% 31% 31% 31% 31% 31% 31% 31% 31

15. Посещаемость занятий по дисциплине:						
100%	75%	50%	25%	и меньше	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
		Лекц	ии			
90,2	8,5	-	1	1	1	9% 15Л 0% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
	Практич	неские зан	ятия/сем	инары		0% 0% 0%
91,4	8,6	-	1	1	1	9% 15П 0% 100% 15П 100% 100% 150% 100% 150% 100% 100% 100%
% студ	ентов, отве	тивших на	вопросы	анкеты		
1 балл – совсем не удов-летворен	2 балла – скорее неудовле- творен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 бал- лов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
16. Kay	ество прег	одавания д		исциплин	ы в це-	1%3% 1%
1,3	2,5	лом	30,0	65,0	2	30% ≥ 1 ≥ 2 ≥ 3 ≥ 4 ≥ 5

17. Какой из разделов дисциплины Вы считаете наиболее полезным, ценным с точки
зрения дальнейшего обучения и / или применения в последующей практической дея-
тельности?
- паразитология (39 чел.);
- гельминтология (5 чел.);
- генетика (27 чел.);
- молекулярная биология (2 чел.);
- общая биология (2 чел.);
- арахноэнтомология (1 чел.).
18. Ваши замечания, предложения и рекомендации для улучшения качества препо-
давания дисциплины:
По чтению лекций
Замечания:- слишком быстрый просмотр слайдов (1 чел.).
Предложения: -
Рекомендации:-;
По проведению практических занятий
Замечания:
Предложения:-
Рекомендации:
По контролю и оценке студентов
Замечания: - ;
Предложения: -;
Рекомендации: - ;
07.11.2019 г. H.Е. Пономарева